
UCHWAŁA NR XI/109/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego Rady Miasta i Gminy Wronki Bartosza Roszaka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz 1465 ze zm.) oraz art. 383 § 1 pkt 5 oraz § 2 i § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala co następuje: 

§ 1. Odmawia się wygaszenia mandatu radnego Rady Miasta i Gminy Wronki Bartosza Roszaka w związku 
z brakiem podstaw do stwierdzenia naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego 
z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności, o których mowa w art. 383 § 
1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Wronki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

II Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Wronki 

 
 

Marcin Krzysztof Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76AB7827-9675-4A17-A25A-73420991E8A5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 stycznia 2025 r. do Rady Miasta i Gminy Wronki wpłynęło pismo Wojewody 
Wielkopolskiego znak: NP-II.4100.12.2025 z dnia 31 stycznia 2025 r. W piśmie tym Wojewoda 
Wielkopolski informuje, iż dnia 23 stycznia 2025 r. Wojewoda Wielkopolski otrzymał pismo o treści:" (...) 
radni pracują na majątku gminy i przyjmują za to wynagrodzenie a jest to zabronione. (...) Bartosz Roszak 
jest prezesem stowarzyszenia klubu biegacza i dostaje na stowarzyszenie pieniądze dotacje z gminy czy tak 
wolno, czy jako prezes i radny gminy nie ma wpływu na wielkość dotacji która sobie przydziela chyba coś 
jest nie tak w tym wszystkim.". 

W związku z powyższym Wojewoda Wielkopolski wskazał na konieczność zbadania, czy wobec                                
I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki Bartosza Roszaka istnieją przesłanki określone w § 
1 pkt 5 art. 383 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) 
obligujące Radę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

Rada Miasta i Gminy Wronki na X sesji w dniu 27 lutego 2025 r. podjęła uchwałę Nr X/86/2025 
w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta i Gminy Wronki ds. przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego, w zakresie określonym w piśmie Wojewody Wielkopolskiego, znak: NP-II.4100.12.2025 
z dnia 31 stycznia 2025 r., zwaną dalej "Komisją". 

Na posiedzeniu ww. Komisji w dniu 18 marca 2025 r. radny Bartosz Roszak przedstawił swoje 
stanowisko względem zarzutów przywołanych w ww. piśmie Wojewody Wielkopolskiego. Z dokumentacji 
przedłożonej Komisji wynika, iż radny Bartosz Roszak pełni funkcję Prezesa Wronieckiego Klubu 
Biegacza. Statut Wronieckiego Klubu Biegacza, w § 4, wskazuje, że Klub nie prowadzi działalności 
gospodarczej, więc jako Prezes Klubu radny nie prowadzi działalności na mieniu gminy. 
I Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Wronki oświadczył: "jako radny biorę udział w głosowaniach 
dotyczących zatwierdzenia budżetu dla całej gminy. Nie mam jednak wpływu na przydzielanie i wysokość 
dotacji oraz grantów dla klubów, stowarzyszeń i fundacji składających oferty. Decyzje w tej sprawie 
podejmuje komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Wronki, w skład której nigdy 
nie wchodziłem i na której decyzje nie miałem żadnego wpływu.". Komisja potwierdziła, że w Zarządzeniu 
Nr 15/PiRL/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 1 lutego 2024 roku w sprawie powołania 
komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty w 2024 roku nie wskazuje się nazwiska radnego Bartosza 
Roszaka. 

Na podstawie złożonych wyjaśnień i ustaleń Komisja ds. przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego 
na ww. posiedzeniu uznała, iż nie zachodzą żadne przesłanki określone w art. 383 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) obligujące do stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego. 

Wobec powyższego podjęcie przedłożonej uchwały przez Radę Miasta i Gminy Wronki jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76AB7827-9675-4A17-A25A-73420991E8A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/109/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


